[image: image1.png]

Российская Федерация

Ивановская область

муниципальное образование «Парское сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской области»
СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПАРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
РОДНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ»
первого созыва
РЕШЕНИЕ

                   от 15.11.2010 года

               № 51
«О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Уставом муниципального образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской области»,

Совет муниципального образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской области»

РЕШИЛ:

1. Принять изменения и дополнения в Устав муниципального образования
«Парское сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской области» (приложение).

2. Направить изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской области» на государственную регистрацию.

       3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в Информационном бюллетене «Сборник нормативных актов Родниковского района».

Глава муниципального образования

«Парское сельское поселение

Родниковского муниципального района

Ивановской области»

Карелов В.В.

Приложение

к решению Совета муниципального образования

«Парское сельское поселение Родниковского
 муниципального района Ивановской области»

от 15.11 2010 №51

Изменения и дополнения в Устав

муниципального образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской области»

1. Пункт 5 части 1 статьи 9 «Полномочия органов местного самоуправления Парского  сельского поселения по решению вопросов местного значения» изложить в новой редакции:

«5)регулирование тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей.

Полномочия органов местного самоуправления поселения по регулированию тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам, тарифам для потребителей могут полностью или частично передаваться на основе соглашений между органами местного самоуправления поселения и органами местного самоуправления муниципального района, в состав которого входят указанные поселения;».

2. Часть 1 статьи 9 «Полномочия органов местного самоуправления Парского  сельского поселения по решению вопросов местного значения» дополнить пунктом 5.1 следующего содержания:

        «5.1)полномочиями по организации теплоснабжения, предусмотренными Федеральным законом «О теплоснабжении»;».

3. Часть 1 статьи 14 «Муниципальные выборы» изложить в новой редакции:

«1. Муниципальные выборы проводятся с целью избрания депутатов Совета муниципального образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской области» на основе всеобщего равного и прямого избирательного права при тайном голосовании по мажоритарной избирательной системе по многомандатным избирательным округам.».

4. Статью 34 «Полномочия администрации Парского  сельского поселения» дополнить частью 1.1 следующего содержания:

        «1.1.Администрация поселения является органом местного самоуправления, уполномоченным на осуществления муниципального контроля.

        К полномочиям администрации поселения  в сфере осуществления муниципального контроля относятся:

         1) организация и осуществление муниципального контроля на соответствующей территории;

         2) разработка и принятие административных регламентов проведения проверок при осуществлении муниципального контроля;

         3) организация и проведение мониторинга эффективности муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности, показатели и методика проведения которого утверждаются  Правительством Российской Федерации;

         4) осуществление иных предусмотренных федеральными законами, законами и иными нормативными правовыми актами Ивановской области полномочий.».
5. В части 4 статьи 36 «Избирательная комиссия Парского  сельского поселения» слова «четыре года» заменить словами «пять лет».